A tale scopo Noi chiediamo al Signore che conservi ancora a lungo 

le sue preziose energie, mentre in pegno della Nostra benevolenza di 

gran cuore Le impartiamo la Nostra Apostolica Benedizione. 

Dal Vaticano, 13 gennaio 1968, anno quinto del Nostro Pontificato. 

PAULUS PP. VI 

X I 

Ad E.mos PP. DD. Maximilianum S. R. E. Card. de Furstenberg, S. Con

gregationis pro Ecclesiis Orientalibus Praefectum, et Gregorium Petrum 

S. R. E. Card. Agagianian, S. Congregationis pro Gentium Evangelizatione 

Praefectum, quinto revoluto saeculo a Georgii Castriotae, Skanderbeg ap

pellati, obitu. 

PAULUS PP. VI 

Dilecti Filii Nostri, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Quinto revoluto saeculo ab obitu illius Georgii Castriotae, qui SJcander-

beg est appellatus, Sacrorum Consiliorum Praefectos, quorum in dicione 

catholici homines sive Albanenses sive Italici-Albanenses sunt, benigne 

Nos alioqui iuvat. 

Hic enim lectissimus eius terrae filius fuit, cui feliciter contigit, 

ut digna apostolico Sancti Pauli ministerio haberetur ab eoque, sicuti 

fertur, sparso primitus Evangelii semine fecundaretur ; cum revera 
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Ecclesia cum proprio sacerdotum ordine quarto iam ineunte saeculo 

post Ch. n. inibi constituta ostendatur. 

Porro eius Episcopi, ii etiam qui ad orientales ritus pertinebant, 

patriarchali Romanae Sedis iuri fuerunt obnoxii, quacum inter maxi

morum Conciliorum Oecumenicorum seriem in fidei integritatem ser

vandam assiduam semper operam impenderunt. 

Haec postea regio per sacrarum imaginum eversores a patriarchali 

Romae, quam diximus, iurisdictione seiuncta est; verum, quamvis 

exterarum impetu gentium, Christi doctrinam non profitentium, esset 

capta, firma tamen in sua fide permansit, oculis animisque incolarum 

in urbe Roma defixis. Ad hanc enim Apostolicam Sedem in summis 

discriminibus confugere non omisit, indeque auxilium opemque in 

rebus sive temporalibus sive spiritualibus numquam non hausit. 

Saeculo autem quinto decimo Albanensi nationi maximae aerumnae 

proptereaque über gloriae materia enatae sunt, cum ei diuturnum bel

lum contra irrumpentes Hosmanorum exercitus esset sustinendum, 

qui, domicilio Constantinopolitani Imperii occupato, ipsius Occiden

tis nationibus minabantur. Quibus tenaci invictaque fortitudine Alba

nenses quinque lustra obstiterunt, idque merito virtutique summi eo

rum ducis Georgii Skanderbeg est tribuendum, cuius quidem obitus 

commemoratio quinque post saecula in hunc diem incidit. 

Quam ob rem magno animi Nostri gaudio didicimus, omnes Alba

nenses domi forisque saecularem huiusmodi memoriam esse celebra-

turos, egregia venerationis officia in suae patriae heroem, quem obli

visci nequeant, conferentes. Haec igitur Apostolica Sedes libenter cum 

iis suam laudem nobilissimi viri consociat, quem, fidelem Ecclesiae 

filium, Summi Pontifices, Decessores Nostri, tam amplis verbis sunt 

prosecuti, quae nullis forsitam eius aetatis viris tribuerint. Nam ipse 

quinque et viginti annos suam patriam ab hostibus servavit incolu

mem, itemque regionem tutatus est maiori periculo obnoxiam in fronte 

aciei, quae munimento atque defensioni christiano populo erat. Qua

propter ven. rec. Decessor Noster Callistus III, singulare praesertim 

fidei Sedisque Apostolicae studium respiciens, quo impulsus dux prae

stantissimus suos ad certamen evocabat, recte effecit coëgitque, eum 

(( ultra omnes catholicos principes de fide et religione christiana optime 

meritum » fuisse.1 

Ceteri vero Pontifices, qui deinde deinceps ad Beati Petri Cathe-

1 Liber Brevium Callisti III, n. 298, f. 122. 
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dram ascenderunt longum per tempus, quo continua ipse bella gessit, 

tantum afuit ut certum firmumque auxilium ei denegarent, ut etiam 

validius quam pro suis viribus ei faverent. 

Post tanti viri mortem, cum exterae gentes patria essent potitae, 

plurimi Albanenses exsulatum abire quam ibi manere maluerunt, ea 

potissimum de causa, quod nullam fere facultatem suae fidei libere 

profitendae haberent. Alii itaque se in Graeciam contulerunt, alii vero 

plurimi, varia demigrantes aetate, Italiam ac praesertim Bruttium 

atque Siciliani attigerunt, ubi benigno liberalique hospitio excepti 

sunt. Quibus omnibus adesse atque consulere Apostolica haec Sedes 

numquam praetermisit, assiduo providoque studio pro temporum oppor

tunitate in eos collato. Quod aperte declaratur proximorum Decesso

rum Nostrorum praescriptis, qui tres ecclesiasticas provincias, Lun-

grensem scilicet et Planensem et B. Mariae Cryptaeferratae, totidem 

traditas Pastoribus, constituerunt, praetereaque Pontificium Semina

rium iuvenibus ad sacerdotium informandis condiderunt, a Decessore 

Nostro Benedicto XV appellatum. 

Equidem Nos haud mediocri admiratione hosce Albanensium coetus 

conspicimus non solum patriam linguam moresque servare, sed memo

riam etiam ac recordationem illius Georgii, utpote cuius commilitoni-

bus ipsi progeniti sint eiusque gesta sive narrando sive canendo redin